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Equmeniakyrkan Borlänge
Borganäsvägen 22, 
784 33  BORLÄNGE 
borlange@equmeniakyrkan.nu
www.EqumeniakyrkanBorlange.se

Pastor: Jessica Elnefred 
Tel: 076-016 28 85
pastor@equmeniakyrkanborlange.se 

Ordförande: Birgit Gustafsson   
Tel: 073-909 10 15
birgit.gustafsson@equmeniakyrkan.nu 

Kassör: 
Lars-Åke Henriks
Tel: 070-757 60 05

Församlingens 
Bankgiro 782-0145
Swish: 123 594 91 44

En kyrka – med rum för hela livet 

Du kan föra över pengar till församlingen 
genom Bankgiro 782-0145 
eller Swisha 123 5949 144. 

Du kan också bli månadsgivare via 
Equmenia kyrkan. 

Din gåva gör skillnad!

Följ församlingen på Facebook: 
Equmeniakyrkan Borlänge
Instagram: equmeniakyrkan.borlange Jessica Elnefred, pastor

fortsättning på sid 7

Expedition
Expedition/uthyrning: 076-022 42 02 
bokning@equmeniakyrkanborlange.se
Under sommaren lyssnas telefonsvarare 
av och mail läses regelbundet.  

Barmhärtig och nådig är 
Herren, sen till vrede och 
rik på kärlek. Psalt 103:8

Så många guldkorn det finns i Psaltaren, 
att leva på, att andas in, läsa om och om 
igen. Ord att bygga sitt liv på, ja faktiskt 
forma sitt liv efter. Det är ord sprungna ur 
erfarenheter av Gud. Och jag måste fak-
tiskt säga att ibland behöver vi lita mer på 
andras erfarenhet av Gud är på mina egna 
känslor. Det betyder inte att det jag känner 
är fel, men Gud är mer än det jag känner 
och upplever. Gud är rik på kärlek även 
när jag inte känner mig sedd. Jag har suttit 
på bönesamlingar och känt Hallå Gud, ser 
du inte mig alls, varit på retreat och bara 
upplevt tomhet, men Gud är där i alla fall 
och älskar. Det kan vara annat som distra-
herar, upptar. Det är inte min upplevelse 
av Gud som formar Gud, utan Guds när-
varo formar mig. 

Så vill den heliga Anden få uppfylla oss, 
var och en, inte som en punktinsats för ett 
särskilt uppdrag utan som ett förnyat liv. 
Det är en skillnad i hur den heliga Anden 
uppträder och utrustar i Gamla Testamen-
tet och i Nya Testamentet. Den heliga 
Anden vill få utrusta, uppmuntra, vara till 
uppbyggelse, men sällan till upplevelse. 
I 1 Korinthierbrevet 12:7 skriver Paulus 
att: Hos var och en framträder Anden så 
att den blir till nytta. Och sen följer en rad 
olika exempel som behövs i gemenskapen 

och att Anden fördelar sina gåvor på var 
och en så som den själv vill. (1Kor 12:7-
11) Och samtidigt kan vi bli utrustade just 
för ett särskilt uppdrag, men grunden är 
ändå det vardagliga livet i gemenskap. Vi 
är alltid först och främst kallade till rela-
tion, utifrån det kommer resten. 

Som församling finns vi här för Bor-
länge, för trakten, för människorna och 
som församling finns vi bland annat med 
i Sjukhuskyrkan och RIA. Det betyder 
att vi varje år ger bidrag per medlem till 
dessa organisationer, för att människor i 
livets alla situationer behöver få höra om 
den älskande Guden. Så som medlem är 
du inte bara medlem i församlingen utan 
finns även med i dessa kontaktytor genom 
vårt ekonomiska bidrag. För att vi tror att 
Gud älskar, är barmhärtig.

Så sändes Jesus till oss, till världen, 
för att rädda, inte döma. Det är ord från 
Johannesevangeliet som behöver uppre-
pas gång på gång så länge människor är 
rädda för Gud. Så älskade Gud världen, så 
älskar Gud, att han gav den sin ende son, 
för att de som tror på honom inte skall gå 
under utan ha evigt liv. (Joh 3:16) Barm-
härtig och nådig är Herren, sen till vrede 
och rik på kärlek. 

I denna ständiga 
uppfyllelse av den 
heliga Anden, blir vi 
mer lika Gud, barm-
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Redaktionskommitté Kontakt:
Ann-Britt Andersson, Oscar Brodin, 
Matts Dahlberg och Jessica Elnefred

Ansvarig utgivare: Birgit Gustafsson
Webbansvarig: Jorma Kallela
Framsidesbild: Spjutmosjön

Önskar du besök eller samtal?
Kontakta Katarina Sjörs i besöksgruppen  
tel 070-285 20 04.

Kyrkskjuts
Önskar du skjuts till Equmeniakyrkan i 
samband med gudstjänster på söndagar, 
ring expeditionen tisdagar kl 10-12 eller 
torsdagar kl 10-11. Tel 076-022 42 02

Sjukhuspastor
Falun: 
Gunilla Sehlin,
023-49 28 57
gunilla.sehlin@regiondalarna.se

Säter: 
Josef Pansell 
076-050 96 78 

Pastor Jessica Elnefred har semester 
v 28-32 (8 juli-12 aug).

Vid akuta ärenden ring vice församlings-
föreståndare Helene Frej 076-845 55 77.

Övriga frågor kan dagexpeditionen svara 
på och förmedla kontakter. Tala in med-
delande på telefonsvararen.

Equmeniakyrkans studie- och kulturverk-
samhet sker i samarbete med studieför-
bundet Bilda, för kyrka och samhälle. 

Kontaktperson: Helena Schütt
tel 0243-887 01, 
helena.schutt@bilda.nu

Konfalägret i Ensro
Under Kristi himmelsfärdshelgen var vi 
en hel del konfirmander från lite olika 
ställen på läger i Ensro utanför Rättvik. 
På onsdagskvällen när vi kom packade 
vi upp och startade lägret med pizza, lite 
lära känna ledarna och var på den första 
av många underbara gudstjänster. 

På torsdagen fortsatte vi att lära känna 
varandra, och hade som tema lärjungar-
skap och att växa i tro. Alla ledare gick då 
fram med frasen: ’’Jag är lärjunge och…’’ 
Det visade oss konfirmander att vem som 
helst kan vara lärjunge, och var en oerhört 
liten men betydelsefull del. 

Vi körde även en lek som heter ’’Catch 
the flag’’, vilket gick ut på att arbeta i lag 
och ta andra lagens flaggor. Vi fick även 
skapa små filmer efter berättelser i bibeln 
samt en genre, exempelvis Jesus går på 
vatten som en musikal. 

På fredagskvällen hade vi filmkväll 
ute med popcorn, musik och grillning av 
marshmallows. Under fredagen lärde vi 
oss om mission och församling. Vi fick 
även genomgå en korsvandring, där vi 
med ögonbindel fick uppleva Jesus sista 
tid innan han korsfästes, en spännande 
upplevelse och viktig lärdom av vad 
Jesus gick igenom för vår skull. På lörda-
gen vandrade vi genom gamla testamen-
tet, hade en underhållande talangjakt, och 
kollade på eurovision. 

Varje kväll hade vi underbara guds-
tjänster, välplanerade och betydelsefulla. 
Utsikten ut över sjön var magisk, och vi 
spenderade stunden i kapellet med mas-
sor av sång, tände ljus, förbönsstationer, 
bibelord och lite annat. Jag vill rikta ett 
stort tack till alla ledare, musiker, och de 
som varje dag bjöd oss på underbar mat. 
Ett stort tack för helgen som gav mig så 
mycket! 

Freja Herbertsson, konfirmand

Sommarens ekumeniska 
gudstjänster
I sommar firar vi gudstjänster ekumeniskt 
tillsammans med Korskyrkan, Pingstkyr-
kan och Kvarnforskyrkan. Vi tyckte att 
det kändes bra förra sommaren när vi var 
med på några gudstjänster och i år är vi 
med hela perioden.

Se i almanackan vilken kyrka guds-
tjänsten är i. Gudstjänsttiden är kl 10.30.
 Men söndagen den 18 augusti när det är 
gudstjänst som huvudmännen för RIA 
ansvarar för, då är det kl 16.00 i trädgår-
den på Tingsgatan. 

Vilken glädje det är att få mötas tillsam-
mans och fira gudstjänst och upptäcka 
nya sånger och få fördjupas i tillbedjan 
och tjänst.

Jessica  Elnefred
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Kom med
till...

JUNI

16 Söndag 
10.00 Gudstjänst med nattvard 
Tro och dop Ef 4:5-6 
Predikan Jessica Elnefred, kyrkkaffe. 
Församlingsmöte

Glad midsommar

30 Söndag 
10.30 Ekumenisk 
gudstjänst Korskyrkan

JULI

7 Söndag 
10.30 Ekumenisk gudstjänst 
Pingstkyrkan

14 Söndag 
10.30 Ekumenisk gudstjänst 
Kvarnforskyrkan

21 Söndag 
10.30 Ekumenisk gudstjänst 
Equmeniakyrkan ’När Gud talar och 
leder – estradsamtal, dikter och sång’ 
EwyMaria Berglund, Rodney och Barbro 
Ådahl, kyrkkaffe

28 Söndag 
10.30 Ekumenisk gudstjänst Korskyrkan

AUGUSTI

4 Söndag 
10.30 Ekumenisk gudstjänst 
Pingstkyrkan

11 Söndag 
10.30 Ekumenisk gudstjänst 
Kvarnforskyrkan

14-18 Kyrkokonferens Göteborg  
On the Move

18 Söndag 
16.00 Trädgårdsgudstjänst 
Predikan Daniel Oscarsson
huvudmännen för  RIA Hela Människan 
Borlänge, Tingsgatan 4 (RIA stugan)

20 Tisdag 
10.00 Bibel och Bön (ingång baksidan)

21 Onsdag 
13.00-15.00 Språkcafé Liljegården

22 Torsdag 
13.30-15.30 Stickcafé

25 Söndag 
11.00 Gudstjänst med nattvard
Växt och fördjupning Ef 4:14-16 
Predikan Jessica Elnefred, Söndax, 
kyrkkaffe. 

27 Tisdag 
10.00 Bibel och Bön

28 Onsdag 
13.00-15.00 Språkcafé Liljegården

SEPTEMBER

1 Söndag 
11.00 Gudstjänst 
Förvandlat liv Ef 4:17-24 
Predikan Jessica Elnefred, Söndax, 
kyrkkaffe

3 Tisdag 
10.00 Bibel och bön

4 Onsdag 
13.00-15.00 Språkcafé Liljegården 

5 Torsdag
13.30-15.30 Stickcafé

8 Söndag 
11.00 Gudstjänst med nattvard 
Leva som förlåten Ef 4:25-32 
Predikan Jessica Elnefred, Söndax, 
kyrkkaffe

10 Tisdag 
10.00 Bibel och Bön

11 Onsdag 
13.00-15.00 Språkcafé Liljegården

15 Söndag 
11.00 Gudstjänst 
Lev i kärlek Ef 5:1-7  
Predikan Ulrika Morazan 
(samordnare Latinamerika, biträdande 
chef internationella enheten), 
Söndax, kyrkkaffe

härtiga, rika på kärlek, nådiga och mer 
tålmodiga. Så andas in, andas ut, låt dig 
förvandlas och förnyas, blomma och bära 
frukt.

Det vore väldigt härligt och inte minst 
livgivande om vi kunde dela mer bibel-
texter som betyder något för oss. Till upp-
muntran till varandra. 

När Missionsförbunder bildades var 
det viktigt att lyfta fram att var och en 
har möjlighet att läsa och tolka texten. I 
dagens individualistiska samhälle lyfter 
Equmeniakyrkan istället fram att det är 
tillsammans som vi förstår eller förmår 
fatta bredden och längden och höjden och 
djupet och lär känna Kristi kärlek, som det 
står i Efesierbrevet  3:18-19. 

Församlinmgen behöver dig och dina 
erfarenheter av Gud, Den här världen 
behöver få höra din berättelse av hur Jesus 
har mött dig, vad du har sett i hans ögon 
och hur den heliga Anden har gett dig livs-
mod, kraft och vägledning.

Välsignelse över dig och genom dig.
Jessica Elnefred, pastor

fortsättning från sid 3
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Söka och finna livsmod
Samtal om existensiell hälsa

”Livet går så fort och jag behöver stän-
digt påminna mig om att stanna upp och ta 
emot de oväntade gåvorna som finns där 
varje dag”. Så uttryckte sig Robert Eriks-
son under temat Förundran som var ämnet 
under en av samtalskvällarna. Och visst 
är det så! Inte minst måste jag inse och 
våga erkänna för mig själv detta. Vi träf-
fas i gudstjänsten under söndagarna och 
gemenskapen under kyrkkaffet är ovär-
derbar. Men handen på hjärtat när ger vi 
oss tid att samtala om det som ligger oss 
varmast om hjärtat? Livsmodskursen var 
ett sådant tillfälle då vi fick mer på dju-
pet samtala om det som berör oss. Det 
blev många intressanta samtal och själva 
grundbulten att det fungerade så bra var 
dels att grupperna inte var större än sju 

personer och att det var tydligt uttalat att 
det som sägs i gruppen stannar där och 
förs inte vidare. Vi hade åtta samlingar 
och i början var det kanske lite trevande 
men allteftersom vi lärde känna varandra 
så vågade vi öppna oss mer med sådant 
som kanske skaver i livet och är svårt att 
sätta ord på. Något som jag inte tänkt på 
men som utrycktes av en deltagare; ”det 
är så fint att här kan jag utrycka min åsikt 
utan att behöva argumentera och försvara 
och man blir lyssnad på och respekterad 
för den man är”.

Livsmodskursen avslutades i Liljegår-
den i början av maj och den träffen var 
öppen inte bara för kursdeltagarna utan 
för alla att delta. Britta Hermansson fick 
delvis en ombytt roll att sitta på inter-

vjustolen och Jessica fick ställa många 
tänkvärda frågor till henne. Som jag 
uppfattat det var samtliga kursdeltagare 
mycket nöjda och förhoppningen är att vi 
ska få igång några grupper till hösten där 
vi kör en ny vända så fler få möjlighet att 
vara med.

En tanke vi skickade med Britta Her-
mansson vid träffen var att fortsätta att 
utveckla kursen med fler teman att sam-
tala om som ex vis Längtan.

Matts Dahlberg

Välkommen till en samtalskurs med åtta 
samtal om grundstenarna i existentiell 
hälsa. Åtta onsdagar under hösten.

Existentiell hälsa - förmågan att tro på 
och ta vara på livet – är en viktig del av 
din hälsa.

Enligt Världshälsoorganisationen WHO 
påverkas din existentiella hälsa hur du 
uppfattar din fysiska, psykiska och sociala 
hälsa. WHO lyfter fram åtta olika dimen-
sioner för existentiell hälsa. 

I kursen samlas vi för att se en film där 
Britta Hermansson leder ett samtal med 
en gäst och som blir en introduktion till 
temat för samtalet innan vi sedan samlas 
i smågrupper där vi samtalar och utbyter 
tankar och erfarenheter.
Syftet med kursen är att erbjuda samtal 
om de viktigaste byggstenarna inom exis-
tentiell hälsa:

• Hopp
• Inre frid och harmoni
• Meningsfullhet
• Helhet, tillit
• Andlig kontakt
• Förundran
• Andlig styrka
• Personlig tro

Existentiell hälsa handlar om vår mot-
ståndskraft i livets prövningar och svårig-
heter. Vi behöver nycklar till livskunskap 
och vishet för att bära svårigheter och se 
nya möjligheter. Idag vet vi att vårt sätt att 
tänka om livet påverkar den fysiska och 
psykiska hälsan. Vi kan vara sjuka men 
ändå må ganska bra. Vi kan vara friska 
men ändå må dåligt.

Mer information på hemsidan
Anmälan senast 8 sep, start onsdag 18 sep
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Lördagen 25 maj firade vi en pigg 50 
åring, som egentligen hunnit bli 51 år. Det 
är RIA i Borlänge som har fyllt år och vi 
firade i tacksamhet för allt det som varit, 
för det arbete som tyvärr behövs mer än 
på länge och för att verksamheten ska 
fortsätta att vara en oas för människor i 
behov.

Kyrkornas diakonala arbete är ju så 
klart äldre än 50 år, men i denna form har 
arbetet funnits i Borlänge på olika adres-
ser och med olika ledning. Vid årsmötet 
i mars blev Per-Olof Eriksson ny ordfö-
rande och Jesper Elsander avtackades 
efter lång tjänst i styrelse och som ordfö-
rande. Vår församling har Lars Anders-

Loppis i Floda 25/5
I härligt försommarväder inbjöd Floda 
missionshus till Loppis.  Det fanns mycket 
att fynda - fullt av saker både på golv, bord 
och utanför entrén. Besökarna kunde även 
njuta av gott kaffe och hembakat bröd. 
Uppslutningen var inte så stor, så mycket 
finns kvar som kanske genererar fler Lop-
pis-dagar eller skänks vidare till Emmaus. 
Själv fyndade jag några härliga gamla tid-
ningar med stickbeskrivningar från 1947–
1948, så nu kanske det kan bli riktig ”retro 
”stickning på höstens stickcafé.

Ann-Britt Andersson

Stickcaféets sommarutflykt 
Som avslutning på terminen gjorde vi i 
stickcaféet en utflykt den 30 maj. Vi var 
9 pigga, glada damer som styrde kosan till 
den vackra Siljansbygden - och började 
med besök på Rättviks Stiftsgård. Här fick 
vi njuta av underbar natur och vy över Sil-
jan, se det vackra kapellet och sist men 
inte minst inta en fantastisk lunchbuffé. 

Mätta o belåtna åkte vi sedan till Lek-
sand via Tällberg och alla vackra byar där-
omkring. I Leksand besökte vi Kulturhu-
set och sommarens utställning ”Bröllop 
för hela slanten”. 

Vi fick ta del av bröllopstraditioner 
från Leksandsbygden i form av berättel-
ser, fotografier, föremål, målningar - från 
1800-talet till idag. En mycket intressant 
utställning, där vi hade bonus av att Karin 
Skogwik var med och kunde berätta mera 
runt bilder o föremål. Vi hade en härlig 
dag full av gemenskap, sol och värme. 

Kan varmt rekommendera båda utflykts-
målen till er som inte var med!

Ann-Britt Andersson

son, Ingemar Frej och Jessica Elnefred 
med i styrelsen, där framförallt Lars och 
Ingemar tar stort ansvar i ekonomi- och 
personalfrågor.

På den varma och soliga jubileumsda-
gen medverkade ordförande Per-Olof med 
tal och information, Lotta Stevens och 
Johannes Elnefred höll i allsång, ’Inah’ 
Linda Lindahl från BEMU sjöng egna  
fina sånger, det fanns hembakad mous-
setårta, hamburgare med massa tillbehör 
och Gustaf Norén med Borganäskören 
samt dikter med Thomas Holst avslutade 
dagen. Det kom in ca 20 000 kronor i gåva 
och det går alltid bra att bidra till RIAs 
verksamhet genom att betala kyrkkaffe 
genom Swich och välja lappen med extra-
gåva till RIA eller lägga en slant i Sociala 
kassan i samband med gudstjänst.

Jessica Elnefred

RIA Hela människan Borlänge 50år!

kapellet Stiftsgården i RättvikKjolsäckar 
Leksands Museum



Sommarlov!
Tonår
Ålder: 13 år och uppåt 
Fredagar 19.30-22.30
Plats: Korskyrkan
Kontaktperson:
Lovika Jansson 070-542 62 69

Söndax
Ålder: 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10… år
11.00 varje söndag i samband med
gudstjänst. Kontaktperson:
Ann-Britt Andersson 070-697 04 74

Läs hemsidan www.EqumeniakyrkanBorlange.se
för aktuell information.

Equmeniakyrkan 
Borlänge barn- och 
ungdomsverksamhet

Tacomiddag
Alla är välkomna med! Anmälan 
senast onsdag i samma vecka på lista 
i kyrkan, på sociala medier eller sms 
till Jessica  Elnefred 076-016 28 85

Konfaläsning/Kristendomsskola
Lördag kl 10.30-12.30 
höstens datum kommer
Kontakt: Jessica Elnefred 076-016 28 85

Barnkör
se instagram/facebook för övningsperioder
Övningar torsdagar kl 17.45 - 18.15. 
Pannkaksmiddag från kl 17.00 
(till självkostnadspris)
Kontakt: Johannes Elnefred 070-578 05 35

Välkommen på konferensen On the Move! 
14–18 augusti, Svenska Mässan, Göteborg, har Equmeniakyrkan den stora glädjen att 
vara värdar för World Methodist Conference i Göteborg! Konferensens tema är On 
the Move och vill utmana och påminna om att vi som kyrka är i rörelse och att vi är 
det tillsammans! 

Samtidigt tar vi detta unika tillfälle i akt att integrera Equmeniakyrkans kyrkokon-
ferensförhandlingar som en del av ”On the move”. Detta innebär att vi kommer att ha 
gudstjänster, seminarier och andra aktiviteter tillsammans med alla deltagare på kon-
ferensen varvat med våra egna kyrkokonferensförhandlingar. 

Kvällsgudstjänsterna kl 19 är offentliga och öppna för alla. Till det övriga pro-
grammet behövs en kostnadsfri anmälan för såväl deltagare som ombud. Vill du vara 
volontär går det att anmäla sig via Equmeniakyrkans hemsida under Kyrkokonferens, 
där all information finns.


